

## تکذیب افزایش چاپ پول در دولت شهید ریسی

سختگوی دولت در صفحه شخصی خود در ایکس به‌بخشی از سخنان مسعود یزشکیان در مناظره با سعید جلیلی واکنش نشان داد. به گزارش «جوان» به نقل از تسنیم، علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود در ایکس به بخشی از سخنان مسعود یزشکیان در مناظره با سعید جلیلی واکنش نشان داد و نوشت: «آدب مرد به ز دولت اوست!رخ رشد نقدینگی در دولت شهید ریسی از ۴۲/۸درصد در مهر ۱۴۰۰ به ۲۴/۱درصد در فروردین ۱۴۰۲ کاهش پیدا کرد. مقابل دوربین گرفتن نموداری که انبوه نقدینگی دولت سابق را به‌اضافه نقدینگی جدید، مجموعاً باهم نشان می‌دهد بی‌اخلاقی سیاسی است»

## درآمد ۲۶میلیارد دلاری صادرات نفتی در سال ۱۴۰۲

وزیر نفت از افزایش ۲/۵برابری ارزش صادرات نفت، میعانات گازی و دیگر فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی ایران در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: ارزش صادرات نفتی ایران از ۱۰میلیارد دو۰۰میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ به ۲۶میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسید. به گزارش «جوان» به نقل از صدواسیما، جواداوجی، وزیر نفت در این رونمایی از بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست در بورس انرژی ایران و آغاز معامله‌های گواهی صرفه‌جویی‌گاز با تأکید بر سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده در سه سال اخیر در صنعت نفت بیان کرد: اگر در این صنعت سرمایه‌گذاری نمی‌شد، به‌ویژنولایبی تبدیل می‌شدیم که تولید نفت ۴میلیون و ۸۰۰هزار بشکه‌ای آن به ۲۰۰هزار بشکه می‌رسید. وی با یادآوری اینکه در آغاز به‌کار دولت سیزدهم تولید نفت ایران روزانه ۲میلیون و ۱۰۷هزار بشکه بود، ادامه داد: به‌همت کارکنان صنعت نفت، این حجم تولید امسال به روزانه ۳میلیون و ۵۷۰هزار بشکه رسیده است. وزیر نفت با اشاره به اینکه تولید نفت در سه سال اخیر ۶۰درصد افزایش یافته است، تصریح کرد: صادرات نفت از روزانه ۱۸۲میلیون بشکه در سال ۱۳۹۸ به ۶۵۵میلیون بشکه در سال ۱۴۰۲ رسید. اوجی گفت: همچنین ارزش صادرات نفت و میعانات گازی و دیگر فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی ایران نیز از ۱۰میلیارد و ۸۰۰میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ به ۳۶میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسید. به عبارت دیگر، در این زمینه افزایش ۲/۵برابری داشته‌ایم.

وی با بیان اینکه طرح‌های قابل قبولی در شوروی اقتصاد به ارزش ۲۶میلیارد دلار در سه سال اخیر در زمینه بهینه‌سازی در همه بخش‌ها مصوب شده است، افزود: امروز برای نخستین بار ۳هزار و ۸۰۰میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی به مستخدمان گاز پرداخت می‌شود که این منابع از صرفه‌جویی‌های انجام‌شده به دست آمده است.

### مهار رشد نقدینگی در دولت سیزدهم

صندوق بین‌المللی پول از مهار روند صعودی رشد نقدینگی در دولت سیزدهم یاد کرده و اعلام کرد رشد ۴۰/۶درصدی نقدینگی در دولت قبل به‌کمتر از ۳۵درصد در دولت سیزدهم رسید. به گزارش «جوان» به نقل از ای‌نا، آمار منتشرشده از سوی صندوق بین‌المللی پول در گزارش‌های چشم‌انداز منطقه غرب آسیانشان می‌دهد که دولت سیزدهم توانسته است نقدینگی ۴۰درصدی را که در سال آخر دولت روحانی به ثبت رسیده بود، کاهش دهد و به‌کمتر از ۲۵درصد برساند. بر اساس برآورد این نهاد بین‌المللی در سال ۲۰۲۰که برابر با سال آخر فعالیت دولت دوازدهم بود، نرخ رشد نقدینگی در اقتصاد ایران به ۴/۶درصد رسیده است. تسنیم این فعالیت دولت آینده‌نسی، یعنی در سال ۲۰۲۱ به ۳۹درصد و در سال ۲۰۲۲ به ۳۱/۱درصد کاهش یافت. در سال ۲۰۲۳ نیز نرخ رشد نقدینگی در اقتصاد ایران ۳۴/۹درصد بوده که بسیار کمتر از رکورد نقدینگی ۴۰/۶درصدی در دولت قبل بوده است. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرده است نرخ رشد نقدینگی ایران در سال جاری میلادی نیز به ۲۲/۹درصد کاهش یابد.

کاهش رشد نقدینگی در دولت سیزدهم در حالی است که طی چهار سال فعالیت دولت دوازدهم رشد نقدینگی در ایران به طور پیوسته روندی صعودی طی می‌کرد و به ۲۲/۱درصد، ۳۳/۱درصد، ۳۱/۳درصد و ۴۰/۶درصد طی سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ رسیده بود. متوسط رشد نقدینگی در سه ساله فعالیت دولت سیزدهم ۳۴/۹درصد بوده که این رقم نسبت به رشد نقدینگی ۴۰/۶درصدی در سال ۲۰۲۰ کاهش ۱۴درصدی داشته است.

### نیسان آبی به تاریخ می‌رود

مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع حمل‌ونقل سازمان ملی استاندارد گفت: بر اساس نتایج آزمون‌های استاندارد، خودروی وانت نیسان دارای انطباق‌های ایمنی و کیفی نیست و بر همین اساس گواهی تأیید این خودرو تخلیق و شماره‌گذاری آن متوقف شد. به گزارش «جوان» به نقل از صدواسیما، مهدی انگورج، مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع حمل‌ونقل سازمان ملی استاندارد افزود: تولید این خودرو ۷۰۰کیل پیش آغاز شده و در این سال‌ها پهلودی در حوزه‌های ایمنی و کیفیت خودرو ایجاد نشده است، به جز تغییر در موتور که اتفاقاً به خاطر استفاده از یک موتور قدیمی هشت سوپا،به میزان مصرف سوخت آن هم بالا رفت. وی گفت: شاسی یکچار خودرو باعث شده است در بر خوردهای روبه‌رو، انرژی بر خورد به سرشتیان منتقل و باعث صدمات جدی به سر نشینان شود. صندلی نیگمی‌کن ثابت آن باعث شده است راننده تسلطی هنگام رانندگی نداشته باشد، ترمز دستی، قدرت ترمزها، چراغ‌ها و نشانگرها مطابق استانداردهای لازم نبودند و با این وضعیت تردد این خودرو در ناوگان حمل‌ونقل کشور بسیار نایمن است. انگورج افزود: در سال‌های گذشته به دلیل پاسکاری مشکلات بین مدیران مختلف در شرکت زامیاد، هیچ اصلاحی در این خودرو صورت نگرفت. در ایردادی نظیر نقاط جوش، خودروساب به جای بر طرف کردن آن از یک پرس‌هایی برای پنهان کردن استفاده کرد.

مدیرکل دفتر صنایع حمل‌ونقل سازمان ملی استاندارد خاطر نشان کرد: چنانچه ای نامناسب مخازن CNG در این خودرو باعث شده است شاهد انفجارهای متعدد و تخریب اموال عمومی باشیم.

## چون

**کزارش**

**بهناز قاسمی**

در مناظره انتخاباتی ساعات پایانی روز دوشنبه مسعود یزشکیان با ارائه نموداری، مدعی رشد نقدینگی در دولت شهید ریسی شد. بر خلاف اظهارات مطرح‌شده از زبان وی، به استناد آمار بانک مرکزی، طی دوره ۲/۵سال تصدی دولت سیزدهم، رشد نقدینگی به میزان ۱۶/۲واحددرصد کاهش یافته‌سه نشان‌دهنده بالاترین میزان کنترل نقدینگی در دولت‌های مختلف بوده. این در حالی است که در دوران فعالیت دولت دوازدهم رشد نقدینگی با افزایش ۱۶/۷واحددرصدی از ۲۳/۸درصد در شهریورماه ۱۳۹۶ به ۴۰/۵درصد در شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود. ■ ■ ■

اصلاح‌طلبان و حامیان و اعضای دولت قبل، سعی دارند دستاوردهای دولت سیزدهم را تخریب یا نتیجه آن را به نفع خودشان مصادره کنند. متأسفانه در برنامه مناظره دوشنبه‌شب نامزدهای مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، مسعود یزشکیان، نامزد انتخابات ریاست جمهوری با نمایش تحولات مانده متمیز نقدینگی تصویری غلط از عملکرد دولت سیزدهم در زمینه کنترل متغیرهای پولی ارائه کرد. در شرایطی که نرخ رشد نقدینگی ۲۲/۴درصد در اسفند۱۳۰۲ پایین‌ترین نرخ پنج‌ساله خود را به ثبت رسانده و نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه‌از ۵۵درصد در فروردین۱۰۱ به ۱۴/۰۹درصد در فروردین ۱۴۰۲ کاهش یافته است، اما یزشکیان در مناظرات دولت سیزدهم را به چال پوتمهم کرد.

کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با مهر در واکنش به ادعای این نامزد می‌گوید: یزشکیان فرق بین حجم نقدینگی و رشد نقدینگی را نمی‌داند و اطرافیانش از جمله طبیبانیا نیز این موضوع را به این نامزد انتخابات منتقل نکرده است. عدم‌درک وی نسبت به تفاوت «حجم» نقدینگی و «رشد» نقدینگی به بروز این اشتباه بزرگ منجر شده است که نشان می‌دهد وی نسبت به مبدا ابتدایی علم اقتصاد نیز آشنایی ندارد و اطرافیانش نیز این موضوع را نمی‌دانند یا به وی درست منتقل نکرده‌اند. اشتباه اصلی یزشکیان در استفاده به‌حجم نقدینگی، جای رشد آن است. اگر این گزاره را کارشناسی که یزشکیان دائماً به آنها راجع می‌دهد، به وی منتقل کرده‌اند، باید در سواد علمی مدعیان کارشناسی اطرافیان یزشکیان شک کرد و نگران بود که حتی علم دانشجوی ترم یک اقتصاد را نیز ندارند.

**اشتغال**
**معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی**
از کاهش آمار مقرری‌بگیران بیمه بیکاری در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: آمار مقرری‌بگیران از ۲۴۰هزار نفر در ابتدای دولت مردمی سیزدهم به ۱۵۸هزار نفر تا پایان اسفند ۱۴۰۲ کاهش یافت. به گزارش «جوان» به نقل از ایسنا، علی حسین رعیتی‌فرد در نشست تبیین کارنامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سه‌ساله دولت سیزدهم، از اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل به عنوان یکی از حوزه‌های

## اقتصاد

روزنامه جوان | شماره ۷۰۶۶

سرویس اقتصادی ۹۰۰۵۲۳۰۶۰۰

رد ادعای یزشکیان در موضوع رشد نقدینگی به استناد آمار

# تحقق بالاترین میزان نقدینگی در دولت سیزدهم

**بانک مرکزی: طی دوره ۲/۵سال تصدی دولت سیزدهم، رشد نقدینگی به میزان ۱۶/۲واحددرصد کاهش یافته که نشان‌دهنده بالاترین میزان کنترل نقدینگی در دولت‌های مختلف بوده است**

به‌۳۹/۵درصد در شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود. بانک مرکزی در دوره فعالیت خود در دولت سیزدهم رویکرد تثبیت و حرکت در راستای پیش‌بینی‌پذیربودن اقتصاد ایران را برای ریل‌گذاری سیاست‌های پولی و بانکی اتخاذ کرده‌است. در همین راستا و پس از بروز تورم در ماه‌های آغازین سال ۱۴۰۱ به واسطه اجرای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ه و در ادامه بروز تنش‌های داخلی در ماه‌های پایانی این سال و استمرار نرخ‌های تورم بالا، مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی سیاست تثبیت اقتصادی را به مرحله اجرا درآورد.

در بسته‌سیاستی تثبیت اقتصادی، اقدامات بانک مرکزی حول سه محور اصلی «ثبات‌بخشی و پیش‌بینی‌پذیرکردن بازار ارز»، «کنترل نقدینگی» و «بازنگری در مقررات» در دستور کار قرار گرفته است. برآیند سیاست‌ها و اقدامات اتخاذشده از سوی مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی در بهبود متغیرهای کلان اقتصادی به‌ویژه در کنترل نرخ تورم قابل مشاهده است. به طوری که بر اساس اطلاعات منتشرشده از سوی مرکز آمار ایران تورم نقطه‌به‌نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری از ابتدای سال ۱۴۰۲ روند کاهش قابل ملاحظه‌ای به خود گرفته‌ است و از ۵۴/۵درصد در فروردین‌ماه ۱۴۰۲ به ۳۱/۶درصد در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ رسیده است که نشان می‌دهد سیاست‌های بانک مرکزی در خصوص کنترل رشد نقدینگی و همچنین سیاست تثبیت نرخ ارز از کاتال ثابت قیمت کالاهای وارداتی مؤثر بوده و توانسته است فشار تورم را کند کند.

در همین راستا، نرخ تورم (ماه ۱۳ه) نیز از ۴۶/۷درصد در فروردین‌ماه ۱۴۰۲ تا کاهش ۹/۵واحددرصدی به ۳۷/۲درصد در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ رسیده، و علاوه تحولات تورم شاخص بههای تولیدکننده نیز مؤید بهبود این شاخص است. به طوری که بر اساس آخرین آمار، تورم در ۱۱ماه‌شش‌ماهه‌ی پای تولیدکننده از ۳۷/۳درصد در فروردین‌ماه سال ۱۴۰۲ به ۳۰/۳درصد در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ کاهش یافته که مؤید کاهش ۰/۷واحددرصدی نرخ تورم شاخص بههای تولیدکننده در این مقطع است.

در همین ارتباط، تورم نقطه‌به‌نقطه شاخص بهای تولیدکننده نیز در ادامه روند کاهش‌ی خود از سال گذشته، با ۱۷/۴واحددرصد کاهش از ۴۰/۷درصد در فروردین ۱۴۰۲ به ۲۳/۳درصد در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ رسیده است.



سیزدهم مسئله کنترل رشد نقدینگی و تورم با توجه به وضعیت حاد آن در سال‌های اخیر، به عنوان یکی از مهم‌ترین اولویت‌های اقتصادی کشور مورد توجه قرار گرفت. طی این دوره بانک مرکزی با تنظیم برنامه هدف‌گذاری رشد نقدینگی ۳۰درصدی برای سال ۱۴۰۱ و تعیین هدف رشد نقدینگی به میزان ۲۵درصدی برای سال ۱۴۰۲ توانسته است این متغیر را به طور قابل ملاحظه‌های کنترل کند. آمارها حاکی است رشد نقدینگی که در ابتدای دولت سیزدهم (پایان شهریورماه ۱۴۰۰) به رقم ۴۰/۵درصد رسیده بود، در دوران فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی قابل توجهی را طی کرده‌ است. به طوری که ایسن متغیر در پایان سال ۱۴۰۱ به رقم ۳۱/۱درصد و در پایان سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۴/۳درصد رسیده است. در خصوص تحولات پایه پولی در دولت سیزدهم نرخ نیز رشد پایه پولی از ۳۹/۵درصد در ابتدای در شهریورماه ۱۴۰۰ به ۲۸/۱درصد در اسفندماه ۱۴۰۲ رسیده که نشان‌دهنده کاهش ۱/۴واحددرصدی این متغیر طی دوره مذکور است. طی دولت دوازدهم نرخ رشد پایه پولی با افزایش ۲/۸واحددرصدی از ۱۸/۷درصد در شهریورماه ۱۳۹۶

را با مضضلات و مخاطرات گوناگونی مواجه سازد و ضمن افزایش ناطمیثانی‌ها در تصمیمات خرد فعالان اقتصادی کشور، آثار مخربی بر متغیرهای کلان اقتصادی به وجود آورد. آمارها حاکی از آن است که رشد نقدینگی که در ابتدای دولت سیزدهم (پایان شهریورماه ۱۴۰۰) به رقم ۴۰/۵درصد رسیده بود، در دوران فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی قابل توجهی را طی کرده‌ است. به طوری که این متغیر در پایان سال ۱۴۰۱ به رقم ۳۱/۱درصد و در پایان سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۴/۳درصد رسیده است. این امر حاکی از آن است که طی دوره تصدی دولت سیزدهم، رشد نقدینگی به میزان ۱۶/۲واحددرصد کاهش یافته که نشان‌دهنده بالاترین میزان کنترل رشد نقدینگی در دولت‌های مختلف است. این در حالی است که در دوران فعالیت دولت دوازدهم رشد نقدینگی با افزایش ۱۶/۷واحددرصدی از ۲۳/۸درصد در شهریورماه ۱۳۹۶ به ۴۰/۵درصد در شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود.

**رنامه ویژه دولتی**
**درصدی در کاهش**
**تقدینگی**
بنابر اعلام بانک مرکزی از ابتدای استقرار دولت سیزدهم یاساخ داد
به گزارش روابط عمومی، بانک مرکزی در پاسخ به ادعای چاپ پول در دولت شهید ریسی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: متخصصان حوزه اقتصادی به خوبی به این امر واقف هستند که حجم نقدینگی یک متغیر انباره (جمع) بوده و همواره سطح آن افزایش می‌یابد، بنابراین مؤلفه مهمم در تحلیل متغیرهای کلان پولی (نظیر نقدینگی) توجه به تحولات رشد آنها در یک دوره زمانی است، بااین حال فارغ از روش نقدینگی به بروز این اشتباه بزرگ منجر شده است که نشان می‌دهد وی نسبت به مبدا ابتدایی علم اقتصاد نیز آشنایی ندارد و اطرافیانش نیز این موضوع را نمی‌دانند یا به وی درست منتقل نکرده‌اند. اشتباه اصلی یزشکیان در استفاده به‌حجم نقدینگی، جای رشد آن است. اگر این گزاره را کارشناسی که یزشکیان دائماً به آنها راجع می‌دهد، به وی منتقل کرده‌اند، باید در سواد علمی مدعیان کارشناسی اطرافیان یزشکیان شک کرد و نگران بود که حتی علم دانشجوی ترم یک اقتصاد در خصوص مدیریت پولی در دولت سیزدهم باشد.

در این اطلاعیه آمده است: بدون تردید، روند صعودی رشد نقدینگی و ثبت ارقام بی‌سابقه این متغیر در پایان سال ۱۳۹۹ و نیمه اول سال ۱۴۰۰ مسئله‌ای بس نگران‌کننده بود که مداوم آن می‌توانست اقتصاد کشور

## کاهش تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری در دولت سیزدهم

امنیت شغلی بحث تثبیت مشاغل موجود مهم است و تلاش کردیم بنگاه‌های بحرانی و مشکل‌دار که به دلایلی همچون عدم‌گردش مالی دچار آسیب شدند، حمایت شوند. طبق گزارش‌ها در ابتدای دولت ۹۴۰بنگاه مشکل‌دار وجود داشت ولی اکنون به ۰۷بنگاه رسیده است. به گفته وی، دولت سیزدهم از ظرفیت‌های دیگر برای احیای بنگاه‌های راکد و غیرفعال استفاده کرد تا کارخانه‌ها به چرخ تولید بازگردند. رعیتی‌فرد در عین حال از اجرای طرح آموزش ایمنی در کارگاه‌های

رادیبند و به محیط کار برگشتند. وی با اشاره به تأکید شهید ریسی در هفته کارگر سال ۱۴۰۱ مبنی بر تشکیل کمیته روابط کار برای استفاده از همه ظرفیت‌ها گفت: در این راستا لایحه‌ای تحت عنوان ارتقای امنیت شغلی تدوین شد که طی یک سال گذشته آماده و به دولت ارسال شده است. به موجب این لایحه مقرر شده است کفایتی که در مشاغل مستمر کار می‌کنند و پنج سال استمرار فعالیت در یک شغل دارند، کارفرمایان با آنها قرارداد دائم ببندند. رعیتی‌فرد تأکید کرد: در حوزه

## تأمین نهاده‌های دامی و کشاورزی در ۳سال نظام‌مند شد

امام خمینی(ره) به مقاصد استان‌های کشور بارگیری و حمل شده است. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام ادامه داد: در بنادر استان گیلان پنج کشتی حامل ۱۵هزار تن ذرت پهلودی شده‌اند که محموله آنها پس از طی مراحل تخلیه، جهت ذخیره‌سازی به انبارهای استان خواهند رفت.

وی اضافه کرد: به بنادر امیرآباد و فریدونکنار استان مازندران تعداد ۱۲کشتی حامل ۳۴هزار تن ذرت وارداتی از کشور روسیه وارد شده‌اند که از این میزان ۱۳هزار تن از ذرت به استان‌های مازندران، آذربایجان شرقی، البرز، گیلان و خراسان رضوی ارسال شده است. شیرزاد در ارتباط با حجم واردات گوشت و مرغ منجمد بیان کرد: در بندر شهید رجایی استان هرمزگان از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون ۹۰کانتینر گوشت قرمز به وزن هزار و ۵۰۰تن و ۵۱۱کانتینر مرغ منجمد به وزن ۱۳هزار و ۷۹۷تن تخلیه و در سایر استان‌های کشور توزیع شده است.

### کشاورزی

در حالی که در دولت روحانی کمبود و گران‌ی نهاده، قیمت محصولات پروتئینی مانند مرغ و تخم‌مرغ را تا پنج برابر افزایش داد، در دولت سیزدهم با بهبود تأمین نهاده، بازار اینگونه محصولات باثبات شد. به گزارش «جوان» به نقل از فارس، حسین شیرزاد، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون تعداد شش فروند کشتی حامل نهاده‌های دامی به وزن ۴۰۳هزار تن متعلق به شرکت پشتیبانی امور دام کشور وارد بندر امام خمینی(ره) شده‌اند که از این میزان چهار کشتی حامل کتجاله سووا به وزن ۲۶۲هزار تن و دو کشتی حامل ذرت به وزن ۱۴۰هزار تن پهلودی و تخلیه شده است.

وی افزود: در سال جاری تاکنون مجموع ۴۳۹هزار تن نهاده‌های دامی از طریق حمل ریلی به میزان ۲۵هزار تن و حمل جاده‌ای به میزان ۴۱۲هزار تن از مبدأ بندر

### نوبت‌اول

**شرکت شهرک‌های صنعتی چهار محال و بختیاری**
در نظر دارد به استناد قوانین و مقررات معاملات دولتی، مناقصات عمومی مطابق شرایط زیر را با بهره‌گیری از سامانه‌ی تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه‌ی مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه‌ی

پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه‌ی تدارکات الکترونیکی دولت (ستناد) به آدرس **http://www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه، روز شنبه ۱۶/۰۴/۱۴۰۳ است.

نام پروژه	محل اجرا	نوع فراخوان	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	آخرین مهلت دریافت اسناداز سایت	آخرین مهلت ارائه پیشنهاد	زمان بازگشایی	مبلغ تضمین (میلیون ریال)
تهیه مصالح و اجرای زیرسازی و جدول گذاری معابر شهرک صنعتی بلداجی	شهرک صنعتی بلداجی	مناقصه عمومی یکمرحله‌ای	۸۰/۸۳۵/۲۱۱/۰۸۷	۱۳	۱۴۰۳/۰۴/۲۰	۸	۴۰۴۲
تهیه مصالح اجرای زیرسازی،جدول گذاری و آسفالت ناحیه صنعتی سنگان –تجدیدشده	ناحیه صنعتی سنگان	مناقصه عمومی یکمرحله‌ای	۵۳/۵۰۰/۲۴۶/۴۰۸	۱۳	۱۴۰۳/۰۴/۲۰	۸	۲۶۸۰
نگهداری و مراقبت از تأسیسات و ایفاداری امور جاری شهرک‌های صنعتی استان	شهرک‌های صنعتی استان	مناقصه عمومی یکمرحله‌ای	۸۱/۹۲۰/۶۰۰/۰۰۰	۱۳	۱۴۰۳/۰۴/۲۰	۸	۴۰۶۶

**شناسه آگهی: ۱۷۴۵۶۳۰**

**شرکت شهرک‌های صنعتی چهار محال و بختیاری**

